
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 57 
DEL 29.09.2016 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: Servizi a supporto delle attività scolastiche. Organizzazione attività. 

 
 
 
L’anno   duemilasedici   addì  29  del  mese di  SETTEMBRE  alle ore  09,30 
convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle 
adunanze nelle persone dei signori: 
 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore X  

  3 0 

 
 
Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il dott. Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra  

 
 
 
 
 



Oggetto: Servizi a supporto delle attività scolastiche. Organizzazione attività. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Richiamata la deliberazione G.M. n. 50 del 05.09.2016 con la quale si stabilivano le tariffe 
per l’organizzazione di  Servizi a supporto delle attività scolastiche per scuola primaria e 
scuola per l’infanzia. 
 
Dato atto che i servizi complementari a supporto della attività scolastiche risultano essere i 
seguenti: 

servizio di pre-scuola scuola primaria e dell’infanzia, dalle ore 7,30 alle ore 8,15,  
servizio post scuola primaria  dalle ore 12,45 alle ore 16,15:  martedì, giovedì, venerdì, 
servizio post scuola dell’infanzia e primaria dalle ore 16,15 alle ore 18,15 dal lunedì al 
venerdì. 

 
Ritenuto di accogliere  la proposta  di Apruzzese Cristian di Novara, gestore del campo da 
tennis comunale, in possesso della qualifica di istruttore di tennis rilasciato dalla 
Federazione Italiana Tennis, di effettuare un corso gratuito di tennis per gli alunni che 
aderiscono al servizio di post scuola nella fascia oraria dalle ore 12,45 alle ore 16,15. 
 
Dato atto che Il corso verrà effettuato nella giornata di venerdì dalle 14,30 alle 15,30 per il 
periodo ottobre/dicembre 2016  presso il campo di tennis o in alternativa presso la palestra 
comunale. 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità espresso dal Responsabile del Servizio 
interessato; 
 
ALL'UNANIMITÀ dei voti, resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto. 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
Di attivare un corso di tennis per gli alunni che aderiscono al servizio di post scuola nella 
fascia oraria dalle ore 12,45 alle ore 16,15 e che verrà effettuato nella giornata di venerdì 
dalle 14,30 alle 15,30 per il periodo ottobre/dicembre 2016, presso il campo di tennis o in 
alternativa presso la palestra comunale. 
 
di demandare al responsabile del servizio l’adozione apposita determinazione per 
l’attivazione del corso di cui trattasi, prevedendo a tal fine quanto segue: 

- non sono previsti costi aggiuntivi per i partecipanti al corso di tennis; 
- il corso è prestato a titolo gratuito, sarà  corrisposto, a titolo di rimborso spese, 

all’istruttore di tennis sig. Apruzzese Cristian per l’acquisto di attrezzature un 
contributo nel limite di € 150,00 previa presentazione di idonea documentazione 
fiscale. 

 
Di dichiarare il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente 
eseguibile. 



 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

____________________________________________________________________________ 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 57 del 29.09.2016 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
 - F.to Ivana Barbaglia -  

_____________________ 
 

 
 

_________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
-F.to  Ivana Barbaglia - 

_______________________ 

 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dott. Paolo 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 21/10/2016 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 21/10/2016 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


